
DIKTANTAS 
 

ORŲ PROGNOZĖ 
 

Geroj kompanijoj kalbama apie keletą dalykų, o labai geroj [–] vien tik apie orus. Tai nėra 
pižoniška, nes oras, [–] skirtingai nei Platono idėjos, [–][,–] labai tikras, žvarba ir šiluma paliudijantis 
savo tikrumą. Beje, [–] sniegas ir lietus [–] apčiuopiami, bet ateis laikas[,] ir sniegas išteš, balos išdžius, 
o po sausros vis tiek palis.  

Devynioliktajame amžiuje būdavo leidžiami kalendoriai su orų prognozėmis ateinantiems metams. 
Penkiasdešimt procentų jos pasitvirtindavo. Kaip sako senoliai, [–] orai anksčiau buvo padorūs: [–][,] 
žiemą [–] šąla, [–] vasarą [–] karšta. Vienas žemaitis apie siaučiančias bangas sakė: „Argi čia normalios 
audros, [–] prie Smetonos tai bent bangos būdavo.[!]“ 

[Vienas žemaitis apie siaučiančias bangas sakė: argi čia normalios audros, [–] prie Smetonos tai 
bent bangos būdavo.[!]] 

Norėtųsi ir man paprognozuoti, juolab kad jokiam prognozuotojui niekas negresia. 
Taigi, [][–] orai. Žibutės pražys sausio pabaigoj. Gležnus jų žiedlapius draskys viesulas. 
Vasarį visoj šaly pustys, [–] bus plėšiami stogai. Valdžios vyrai gąsdins krize ir baisiomis jos 

pasekmėmis. 
Kovą Rusnėj ir Šilutėj prasidės potvynis, [–] reikės susiveržti diržus, nes visos apylinkės nugrims į 

vandenį.  
Balandį bus šlapia. Kai kurių Seimo narių reitingas smuks lig lentelės apačios, [–] viršuje bus Jo 

Ekscelencija Prezidentas [jo ekscelencija prezidentas]. 
Gegužę lietuviai gėrėsis įvairiaspalve vaivorykšte, o Artimuosiuose Rytuose Izraelis su Palestina 

pasikeis raketų smūgiais. Paskui bus deramasi, [–] sąlyginė taika tęsis.  
Birželį atšils iki trisdešimties. Ekonomika, [–] kaip ir visąlaik, [–] rodys nuopuolio ženklus. 
Liepą, [–] kaip ir visada. Dėl skandalų baikščiai atsistatydins kažkuris ministras. Mūsų Prezidentas, 

Premjeras ir Seimo Pirmininkas [prezidentas, premjeras ir Seimo pirmininkas] jį vieningai pasmerks. 
Visgi keista, [–] atrodė, [–] toks geras žmogus buvo. 

Rugpjūtį karščio atkrytis. Didturčiai [didžturčiai] skris atostogauti į tolimąsias šalis, [–] 
pensininkams bus gerai ir čia trūnyti, [:][–] su jais valdžios vyrams ne pakeliui. 

Rugsėjį ekonomika rodys kilimo požymius, tiktai jie nepasireikš realiame gyvenime. 
Spalį valdžios vyrai išsigąs tautos sambrūzdžių, galbūt[,] net pasiprašys politinio prieglobsčio. Kils 

sąmyšis, [–] Prezidentas [prezidentas] skelbs visokius vaizdžius pareiškimus, bet kam gi išties tai 
rūpi?[.] Žmonės kas bulves, [–] bus debesuota[,] su pragiedruliais. 

Jei lapkritį įsiverš priešai, [–] valstybės vyrai gins tėvynę [Tėvynę], bet paskui pasislėps Užupy 
[užupy]. Kaimyninės šalys į tokias nesąmones nelįs. Čiagi įsivyraus lietingi orai, dažnai pereinantys į 
šlapdribą. 

Gruodį Lietuvą užplūs visokios[,] greit įgrystančios[,] kalėdinės akcijos, nuolaidos, [–] prasidės 
parduotuvių antplūdis ir nesibaigiantis švenčių maratonas. 

O ką gi?[.][...] Taip[,] nekaip ir gyvensime. Dėl to ir oro tokios prognozės. Kas gi žino,[:][–] ne 
šiemet, tai kitąmet jos išsipildys. 


